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DRØV og ALKA
Kraftfôr til storfe i vekst
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Norgesfôr tilbyr et bredt sortiment av kraftfôr til 
storfe i vekst. Utviklingen av vårt sortiment er basert 
på et tett samarbeid mellom fôrutvikling, våre 
fagrådgivere og deg som kunde. I tillegg har vi 
en god dialog med ulike forskningsmiljøer både 
nasjonalt og internasjonalt. 

Våre kraftfôr til storfe i vekst er satt sammen 
for å fremme god dyrehelse og optimal 
produksjon. Vi har kraftfôr som er tilpasset ulike 
produksjonsintensiteter og grovfôrkvaliteter. Vi har 
tiltaksblandinger beregnet på situasjoner med 
mangel på grovfôr, og blandinger med svært høy 
norskandel og fokus på å utnytte lokale fôrressurser. 
Alle blandinger er tilsatt organisk selen for å sikre 
en god selenstatus i dyret. 

DRØV og ALKA til storfe i vekst er satt sammen 
for å gi: 
•	 Sunne dyr med en velfungerende vom 
•	 God fôrutnyttelse 
•	 Ønsket tilvekst
•	 God økonomi ved valg av riktig blanding 
•	 God utnyttelse av norske ressurser 

Vi legger vekt på at kommunikasjonen mellom 
deg som produsent, din rådgiver og oss som 
kraftfôrleverandør skal være effektiv og bidra til 
at du når målene du har satt for din produksjon. 
Ta kontakt med en av våre fagkonsulenter, så hjelper 
vi deg med å velge riktig kraftfôr og sette opp en 
fôrplan tilpasset ditt grovfôr. 

Praktisk fôring av storfe i vekst 



3

Uansett rase er det viktig å kjenne til grovfôrkvaliteten, og 
beregne kraftfôrbehovet ut fra dette. Et godt grovfôr er 
grunnlaget for en god tilvekst hos okser, og målet er å få i 
dyra mest mulig. Normalt utgjør grovfôret 30 – 60 % av 
energien i rasjonen til okser. Det viktigste for å få et første-
klasses grovfôr, er høstetidspunkt og gjæringskvalitet. For-
tørking og kutting vil også øke fôropptaket. Etter hvert 
som graset blir eldre, vil innholdet av protein (AAT, PBV, 
fordøyelig råprotein) avta, mens innholdet av fiber (NDF) 
øker. Særlig vil den typen NDF som er helt ufordøyelig øke, 
og dette gjør at energiverdien faller. En grovfôranalyse av 
hver slått er derfor svært nyttig for å sette opp riktig fôr-
plan. Vi hjelper deg gjerne med uttak, innsending og tol-
king av grovfôrprøver. 

I tillegg til grovfôrkvalitet vil kraftfôrmengden og type 
kraftfôr være avhengig av rase og fôringsstrategi. 
Det er vanlig å dele rasene i to grupper; tidlig og seint slak-
temodne dyr. Hereford og Aberdeen Angus kjennetegnes 
ved tidlig fettavleiring og er slaktemodne ved slaktevekt 
på 300-350 kg. Rasene Charolais, Simmental og Limousine 
har stort vekstpotensiale før de begynner å avleire fett, og 
er slaktemodne ved slaktevekt på 450 kg eller mer.

Det skilles mellom moderat og intensiv framfôring av ok-
ser. Moderat framfôring er best der grovfôret skal utgjøre 
hoveddelen av rasjonen og for lette kjøttferaser. Lang 
framfôringstid øker vedlikeholdsbehovet slik at det totale 
fôrbehovet blir høyere sammenlignet med intensiv fram-
fôring. Sterk fôring fører til tidligere avleiring av fett ved en 
lavere vekt enn ved svakere fôring. For å unngå fett-trekk 
må derfor rasktvoksende okser slaktes ved lavere vekt enn 
okser som fôres svakere.

Fôring av okser
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Rase           Lett rase        Tung rase
Slaktealder, mnd. 14 17 14 17
Vekt ved 7 mnd. alder, kg 310 250 360 320
Vekt ved slakting, kg 600 540 710 740
Tilvekst (7-12 mnd), g/dag 1400 1100 1700 1500
Slakteprosent (%) 53 56
Slaktevekt, kg 350 300 450 470

• Bestem deg for ønsket slaktetidspunkt og slaktevekt så 
fort kalven avvennes

• Beregn daglig tilvekst for å oppnå målet

• Skaff deg oversikt over det grovfôret (husk  
grovfôranalyser) og eventuelt andre fôrmidler du  
har tilgjengelig 

• Sett opp dagsrasjonen som skal dekke behovet til 
tilvekst i de ulike vekstfasene. Bruk eget fôr og suppler 
med kraftfôr for å dekke behovet

Tips for vellykket fremfôring av okser
• Vurder om planen er realistisk og at den dekker  

behovene for både energi, protein, vitaminer og 
mineraler, samt at den inneholder nok fiber til å 
opprettholde en god vomfunksjon

• Følg med på dyra (trivsel, gjødselkonsistens etc.), 
kontroller vekt/brystmål og juster fôrplanen  
underveis hvis det er nødvendig

Aktuelle slaktevekter for okser
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Eksemplene under viser fôrplaner til okser som fôres på 
surfôr av middels kvalitet (0,85 FEm/kg TS, NEL20 
6,00 MJ/kg TS). For okser på intensiv fôring anbefales ALKA 
Storfe, DRØV Kraftig, DRØV Kjøttfe eller DRØV Muskel. Til 
okser som får store kraftfôrmengder bør kraftfôret tildeles 
flere ganger daglig eller blandes inn i fullfôrmiks, slik at 
vombelastningen ikke blir for stor. 

For okser med lengre oppfôringstid og mindre kraftfôr-
mengder anbefales rimelige blandinger slik som DRØV 
Kjøttfe. Bruker en under 5 kg kraftfôr må oksene få 
tilskuddsfôr med vitaminer og mineraler. 

Både ATTÅT Steingod (vitamin- og mineralstein) og 
ATTÅT Storfe (granulert vitamin- og mineraltilskudd) er 
godt egnede vitamin- og mineraltilskudd.

Veiledende kraftfôrmengder (kg/dag) med Drøv Kjøttfe eller Alka Storfe 
til lette kjøttferaser ved appetittfôring på surfôr av god kvalitet

Veiledende kraftfôrmengder (kg/dag) med Drøv Kjøttfe eller Alka Storfe 
til tunge kjøttferaser ved appetittfôring på surfôr av god kvalitet

Alder,
måneder

Slaktealder, måneder
14 17

Slaktevekt, kg
350 300

5 3,0 – 4,0 2,5 – 3,0
8 3,5 – 4,5 3,0 – 3,5

11 4,5 – 5,5 3,0 – 3,5
13 4,5 – 5,5 2,5 – 3,0
15 2,5 – 3,0
17 2,5 – 3,0

Alder,
måneder

Slaktealder, måneder
14 17

Slaktevekt, kg
450 470

5 3,5 – 4,0 3,0
8 4,0 – 4,5 3,5 – 4,0

11 5,0 – 5,5 3,5 – 4,0
13 6,0 – 6,5 4,0
15 5,5 – 6,0 4,0 – 4,5
17 3,5 – 4,0

Det beregnede grovfôropptaket er henholdsvis 1,0 og 1,2 kg TS pr. 100 kg levendevekt for de to 
slaktealdrene med et grovfôr som inneholder 0,85 FEm/kg TS (NEL20 6,0 MJ/kg TS)

Det beregnede grovfôropptaket er henholdsvis 1,0 og 1,2 kg TS pr. 100 kg levendevekt for 
de to slaktealdrene med et grovfôr som inneholder 0,85 FEm/kg TS (NEL20 6,0 MJ/kg TS)

Eksempel på fôrplaner
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Fôring av kviger til slakt
Fremfôring av kviger ti l slakt er et vikti g bidrag ti l økonomien i ammekuproduksjonen. Det må forventes 
en lavere vekt og klasse for kvigene enn for oksene fordi de ti dligere avleirer en større andel fett . 
Sterk fôring av kvigene medfører en ti dligere fett avleiring enn svakere fôring. 

For å lykkes med fremfôring av kviger er det vikti g å følge med på dyra (trivsel, gjødselkonsistens etc.), 
samt kontrollere vekt/brystmål og justere fôrplanen underveis hvis det er nødvendig.

Veiledende fôrplan til kvige med fremfôringstid på 15-17 mnd

Beregnet med et grovfôr som inneholder 0,85 FEm/kg TS (NEL20 6,0 MJ/kg TS)

Ønsket tilvekst Slaktevekt / Levendevekt Kra� fôrmengde (Drøv Kjø�  e eller 
Alka Storfe)

Lett e raser
750 – 850 g/dag 230 kg / 470 kg 2,0 kg

Tunge raser
1000 – 1100 g/dag 275 kg / 530 kg 2,5 kg
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Fôring av kviger til påsett
Rekrutt ering av mordyr ti l besetningen er en vikti g del av grunnlaget for både melkeku- og ammekubesetninger. 
Kvigeoppdrett et deles oft e inn i tre perioder; kalv, før paring/inseminering og drekti ge kviger. Vekstpotensialet 
er størst i perioden før paring/inseminering. Ved hvilken alder kviga er klar for paring/inseminering vil 
påvirkes av hvor sterkt de fôres.

Tilveksten vil avta ett er paring/inseminering og potensialet for grovfôropptak øker. Det er derfor vikti g 
å ti lpasse rasjonen for å unngå feite dyr. Feite kviger er mer utsatt  for kalvingsvansker som igjen øker 
kalvedødeligheten. Husk at det er nødvendig å supplere med vitaminer og mineraler når kvigene 
får lite kraft fôr. Både ATTÅT Steingod (vitamin- og mineralstein), ATTÅT Ammeku (granulert vitamin- 
og mineralti lskudd) og ATTÅT Storfe (granulert vitamin- og mineralti lskudd) er godt egnede vitamin- 
og mineralti lskudd.

Levende Gjær 
ti l storfe og småfe
Norgesfôr har i mer enn 10 år ti lsatt  varmestabil 
levende gjær (Saccharomyces cerevisiae CNCM 
I-1077) i sitt  kraft fôr ti l høytytende melkekyr og dyr 
i vekst med svært gode resultater. Til dyr som får lite 
kraft fôr har vi ATTÅT Levende Gjær ti lskuddsfôr! Ved 
bruk av levende gjær oppnår dyra bedre utnytt else 
av grovfôret, høyere ti lvekst og mer melk ut av 
samme mengde fôr.

Organisk selen
Våre kraft fôrblandinger ti l Drøvtyggere inneholder 
organisk selen for økt selenti lførsel og større 
selenlager i dyret. Organisk selen overføres bedre ti l 
melka enn uorganisk. Nyfødte dyr blir derfor bedre 
rustet mot selenmangel ved bruk av organisk selen ti l 
mordyret. En god selenstatus i dyret er vikti g for både 
fruktbarhet, anti oksidantstatus og råmelkskvalitet!
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DRØV Kjøttf  e 
Spesialblanding for tunge kjøttf  eraser der man 
ønsker rask ti lvekst. Inneholder utvalgte råvarer og 
buff er som bevarer godt vommiljø. Kan også brukes 
ti l okser av lett  rase, ammekyr og mellomkalv. Tilsatt  
levende gjær (Levucell®, Saccharomyces cerevisiae 
CNCM-I-1077) ved enkelte Norgesfôrbedrift er.

ALKA Müsli* 
Müslifôr med hele 95 % norske råvarer. ALKA Müsli 
består av valset og alkalisk bygg ti lsatt  vitaminer og 
mineraler. Svært gunsti g buff ereff ekt i vom. Gradvis 
ti lvenning er vikti g. ALKA Müsli kan benytt es som et 
fullverdig kraft fôr ti l storfe.

DRØV Intro  
DRØV Intro er et smakelig kraft fôr ti l kalv (0-3 mnd) 
som er inneholder råvarer og mikroingredienser for 
å bidra ti l robust helse, opti mal vomutvikling og god 
ti lvekst. Den er ti lsatt  levende gjær (Saccharomyces 
cerevisiae CNCM I-1077), buff er, probioti ka og 
mineralkilder med høy bioti lgjengelighet, samt 
aroma som sti mulerer ti l høyt fôropptak og god 
ti lvekst. Naturlig vitamin E og organisk selen gir 
god ti lførsel av anti oksidanter. Gi kalven en god 
start med DRØV Intro daglig sammen med fi nt 
høy/grovfôr av god kvalitet, friskt vann og 
melk/melkeerstatning.

DRØV Kraft ig  
DRØV Kraft ig er et proteinrikt kraft fôr med høy PBV, 
ti lpasset surfôr av seint høstet gras og andre 
fôrmidler med lavt proteininnhold som høy, halm, 
poteter og rotvekster. Kraft fôret er ti lpasset dyr 
i vekst og er godt egnet ti l oppfôring av kviger. Kan 
også brukes ti l oppfôring av okser, ammekyr og 
mellomkalv. Inneholder levende gjær (Levucell®, 
Saccharomyces cerevisiae CNCM-I-1077) og 
buff er for å sikre god vomfunksjon og utnytt else 
av grovfôret. 

DRØV Protein 
DRØV Protein har et høyt innhold av AAT og PBV 
(høyt proteininnhold). Fungerer godt i grunnblan-
ding med eget korn/poteter-grønnsaker/andre 
energifôrmidler, samt ti l surfôr eller halm med lavt 
proteininnhold. Tilsatt  levende gjær ved enkelte 
Norgesfôrbedrift er. 

Våre kraftfôr til storfe i vekst

DRØV Muskel 
Fiberrik spesialblanding ti l okser som får ekstra mye 
kraft fôr. DRØV Muskel er ti lpasset rask framfôring 
og egner seg også godt ved grovfôrmangel. 
Inneholder utvalgte råvarer og buff er som bidrar 
ti l godt vommiljø. Blandingen kan brukes ti l 
alle okser.

ALKA Storfe* 
ALKA Storfe inneholder over 90 % norske råvarer. ALKA 
Storfe består av norsk, alkalisk korn ti lsatt  vitaminer, 
mineraler og melasse. Noen anlegg leverer pellets 
med grov indre struktur. Svært gunsti g buff ereff ekt 
i vom. Gradvis ti lvenning er vikti g. Mineralinnhold 
ti lpasset dyr med høy ti lvekst. Kan benytt es som et 
fullverdig kraft fôr ti l storfe. Finnes også som 
Høg-variant med høyere innhold av PBV.

*Produseres kun ved enkelte Norgesfôrbedrift er 
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DRØV Orkla 80% Kåinn 
Soyafri kraft fôrblanding med minimum 80 prosent 
norsk, lokalt fôrkorn. Benytt es ti l okser av 
lett e kjøttf  eraser og ammekyr ett er kalving 
sammen med et grovfôr med høyt energi og 
proteininnhold. Tilsatt  levende gjær (Saccharomyces 
cerevisiae CNCM-I-1077, varmestabil) for økt 
fôrutnytt else og opti malt vommiljø. Inneholder 
organisk selen for økt selenlager i dyret. 
Produseres hos Norgesfôr Orkla. 

Ta kontakt med din nærmeste Norgesfôrbedrift  for mer informasjon.

DRØV Tilvekst N 
DRØV Tilvekst N er ti lpasset kjøtt produksjon og 
oppfôring av kviger. Blandingen er basert på råvarer 
som kan dyrkes i norsk klima og er soya og palmefri. 
Tilsatt  varmestabil levende gjær (Saccharomyces 
cerevisiae CNCM-I-1077) og buff er for god 
vomfunksjon. Inneholder organisk selen for økt 
selenlager i dyret. Mineralinnhold ti lpasset dyr 
med høy ti lvekst. Produseres hos Vestf oldmøllene. 

Lokale blandinger -  Vi lager kraftfôr på norske råvarer

Norgesfôr har sterkt fokus på norske og kortreiste råvarer. Vi har derfor ALKA-serien med blandinger som 
har en svært høy norskandel. 

Vi har også kraft fôr fri for soya og palmeprodukter, basert på råvarer som kan dyrkes i norsk klima 
i vår N-serie. 

Lokalt har vi også andre blandinger som er ti lpasset lokalt ressursgrunnlag og lokale behov. Nedenfor ser 
noen av våre lokale blandinger. 
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ATTÅT Melkebart Kalv
ATTÅT Melkebart Kalv er vår 
egen melkeerstatning ti l kalv 
som er utviklet, testet og 
produsert i Norge. 

Norskandelen er høy med 
over 90 % norsk melkepulver. 
Melkeerstatningen er 
lettf  ordøyelig med høy 
næringsverdi og inneholder 
tarmhelseproduktet Yang® 
(gjærcellevegger) som støtt er 
tarmhelse og immunforsvar, og 
reduserer faren for diaré. 

Forsøk har vist at kalver som fi kk Yang® vokste 50 g 
mer per dag enn kalver som ikke fi kk Yang®. ATTÅT 
Melkebart Kalv renner godt og fungerer fi nt i både 
automater ti l bøtt efôring. Vi har svært fornøyde 
brukere av ATTÅT Melkebart Kalv!

ATTÅT Biokull
ATTÅT Biokull er et 
ti lskuddsfôr ti l alle 
dyreslag. 

Produktet er 
EBC-serti fi sert og 
produsert av norske 
råvarer (norsk gran). 

ATTÅT Biokull har 
svært gunsti g eff ekt 
på dyrenes mage- 
og tarmhelse. 
Produktet kan brukes 
ti l å forebygge 
diaré, eller som et 
ti ltak i perioder med 
utf ordringer. Anbefalt dosering er 50 ml ATTÅT Biokull 
per 40 kg kroppsvekt per dag. Kan også benytt es i 
økologisk produksjon. 

ATTÅT Tilskuddsfôr
ATTÅT er Norgesfôr sin egen serie av ti lskuddsprodukter. 
Nedenfor fi nner du noen produkter som er aktuelle for storfe i vekst.

Les mer om YANG her:

ATTÅT Levende Gjær
ATTÅT Levende Gjær Bidrar ti l å bedre vommiljøet og 
øke fordøyeligheten av fi ber. Dett e resulterer i mer 
melk og fett  fra samme mengde fôr. Nyere forskning 
viser økt ytelse fra kyr som får levende gjær ett er kal-
ving, og en ytt erligere økning i ytelsen når de også får 
levende gjær fra tre uker før kalving. ATTÅT Levende 
Gjær brukes som et ti lskudd ti l kyr som ikke får levende 
gjær gjennom kraft  fôret, eller når kraft  fôrmengdene 
er lave slik at man ikke oppnår opti mal dose.

ATTÅT Steingod
ATTÅT Steingod ti l storfe, geit og hest er en slikkestein 
som normalt dekker behovet for alle vitaminer og mi-
neraler det er behov for i ti llegg ti l det de får via grov-
fôret. Hvis kraft fôrinntaket er under 5 kg per dag, må 
det suppleres med ekstra vitaminer og mineraler. 
ATTÅT Steingod inneholder organisk selen som tas bed-
re opp i dyret og overføres mer eff ekti vt ti l melk. En 
god selenstatus i dyret er vikti g for både fruktbarhet, 
anti oksidantstatus og råmelkskvalitet. Slikkesteinen er 
værbestandig og tåler å stå ute. Passer i standard salt-
steinsholder ti l 20x20x20 cm fi rkantet stein.
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ATTÅT Storfe
ATTÅT Storfe er et granulert vitamin- og mineralti lskudd 
ti l storfe som normalt dekker behovet for alle 
vitaminer og mineraler det er behov ekstra ti lskudd av 
ved lave kraft fôrmengder. Hvis kraft fôrinntaket er lavt, 
må det suppleres med ekstra vitaminer og mineraler. 
Anbefalt dosering av ATTÅT Storfe er 50-150 gram per 
dag ti l okser, 50-100 gram per dag ti l kviger, 100-150 
gram per dag ti l ammekyr og 20-40 gram per dag 
ti l kalver.  

ATTÅT Mg-Rik Storfe
ATTÅT Mg-Rik Storfe er et granulert vitamin- og 
mineralti lskudd ti l storfe med ekstra mye magnesium. 
Det er spesielt godt egnet ti l å forebygge graskrampe 
og anbefales før beiteslipp og gjennom den første 
perioden på beite. ATTÅT Mg-Rik Storfe dekker normalt 
behovet for alle vitaminer og mineraler det er behov 
for ekstra ti lskudd av ved lave kraft fôrmengder. Hvis 
kraft fôrinntaket er under 5 kg per dag ti l en melkeku, 
må det suppleres med ekstra vitaminer og mineraler. 
Anbefalt dosering av ATTÅT Mg-Rik Storfe er 50-150 
gram per dag ti l okser og 50-100 gram per dag 
ti l kviger.  

ATTÅT Ammeku
ATTÅT Ammeku er et granulert vitamin- og 
mineralti lskudd ti l storfe, spesielt ti lpasset behovet ti l 
ammekyr som får lite kraft fôr. Tilskuddet er laget med 
fokus på å gi kua ti lførsel av vikti ge næringsstoff er som 
bidrar ti l sterke og livskraft ige kalver. Inneholder både 
organisk selen og naturlig vitamin E som styrker 
anti oksidantstatus og generell helse. Anbefalt dosering 
av ATTÅT Ammeku er 50-100 gram per dag ti l okser og 
100-150 gram per dag ti l ammekyr.  

NYHET

NYHET

NYHET
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BESTILL
DIREKTE HOS 
DIN LOKALE

MØLLE

for degnorgesfor.no

VÅ R E  M E D L E M S B E D R I F T E R :

Hundseth Mølle NAMDALSEID 74 22 71 70

Hurum Mølle KLOKKARSTUA 32 79 80 06

Mysen Kornsilo og Mølle MYSEN 69 84 63 30

Orkla Kornsilo og Mølne FANNREM 72 48 75 50

O� adalen Mølle LOM 61 21 18 20

Ringerikes  Kornsilo HØNEFOSS 32 18 10 00

Røv Mølle VINDØLA 71 65 86 60

Strand Unikorn MOELV 62 35 15 00

Ves� oldmøllene ANDEBU 47 79 00 00

Vinstra Bruks Mølle VINSTRA 61 29 01 20

Følg oss på Facebook!
/ Norgesfor AS

Norgesfôr AS
Akershusstranda 27 
0150 Oslo
Tlf: 22 40 07 00
post@norgesfor.no, 
www.norgesfor.no
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